
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1576/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de defensa y asesoría jurídica

El objeto del contrato es la realización del servicio de defensa y asesoramiento jurídico integral en todos losDescripción 
procedimientos y actuaciones judiciales que se susciten en todos los ámbitos jurisdiccionales, sin límite mínimo ni máximo ni
en su número ni en su cuantía en los que tenga que personarse el Ayuntamiento de Torres de la Alameda y sus cargos
electos y que se lleven a cabo y se sustancien durante todo el periodo de vigencia del contrato, relacionados con la
administración municipal, según los términos y respecto de las materias que se especifican en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: 2 años con posibilidad de prórroga de otros dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de  Servicio de defensa y asesoría jurídica, en las condiciones que figuran en su oferta y
las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a  G CUETO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

LEGAL S.L con CIF B85173961 por un importe de adjudicación del contrato de TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE EUROS (13.999,00 euros) cantidad a la que se habría de añadir DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE
EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (2.939,79 euros) en concepto de IVA, siendo el total de DIECISEIS MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (16.938,79 euros) por un periodo de
dos años y las mejoras recogidas en su oferta consistentes en: 
• Asesoramiento presencial y realización de actividades objeto del contrato, en las dependencias municipales, durante
cuatro días al mes, en el periodo de vigencia de la relación contractual, en horario laboral municipal.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

G CUETO LEGAL, S.L.
NIF B85173961
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DEL GENERAL PERON 36, 5º
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 685401869
Correo Electrónico tgonzalez@gclegal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.938,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a87a606a-1a28-45a1-90d0-8ab0a8e481e9


Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Torres de la
Alameda

Dirección Postal

Plza. del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 14/05/2024 a las 11:30 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se permitirá la asistencia por videoconferencia solicitada con 48 horas de antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación. Máximo 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicar el número de formación total en horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
Medios materiales y personales. Hasta 30 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Indicar el número de días que acudirá al mes (2,3 o 4)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica. Máximo 50 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Indicar oferta por dos años sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xrkPr%2BLEvna9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013549746 |  2024-000660226 | Mon, 17 Jun 2024 15:15:23:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2356459488468268072970358259010775937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xrkPr%2BLEvna9Hd5zqvq9cg%3D%3D

